第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティ分科会（第 25 期・第２回）議事要旨

日 時 ２０２１年６月４日（金） １５：００～１７：００

場 所 ビデオ会議

出席者： 市川 哲雄、熊谷 日登美、杉山 久仁子、名越 澄子、望月 眞弓、篠原 美紀、

新福 洋子、高橋 素子、竹中 麻子、平井 みどり、吉永 直子

欠席者： 小松 浩子、熊谷 晋一郎、三谷 絹子、村山 美穂、

議 題

（１）女性学長招聘シンポジウム企画について

テーマ「生命科学分野におけるジェンダー・ダイバーシティ―大学における女性リーダ

ーから見た課題と展望―」と主旨が承認され、プログラムの内容、後援依頼団体、各担

当者等が決定された。

（２）大学・学協会・企業の取り組み紹介シンポジウム企画について

講師を依頼する３大学、２学協会、２企業が選定され、各担当者が決められた。

（３）その他

国際シンポジウムについて引き続き検討することが、確認された。